
1 

 

 

Kupní smlouva  

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen: „Smlouva“) 

 

Čl. 1. 

Smluvní strany 

Kupující:  
Česká republika - Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  
se sídlem: Brno, Černá Pole, tř. Kpt. Jaroše č. p . 1926, č. or. 7, 604 55 Brno 
zastoupená:  
 
Identifikační číslo: 653 49 423  
Kupující je neplátce DPH 
Osoby oprávněné jednat ve věcech faktické realizace Smlouvy: 

 
Telefonické, e-mailové spojení: 
 
 
(dále jen „kupující“ nebo „smluvní strana“) 
 
a 
 
Prodávající: 
Obchodní firma (nebo název, jméno a příjmení u podnikající fyzické osoby): 
HONA INVESTMENT s.r.o.  
Zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném v Brně, spisová značka C53288 u Krajského soudu 
Sídlo: Slavkov pod Hostýnem 195, 768 61 
Jednající: 
Identifikační číslo: 277 04 386 
DIČ: CZ 27704386 
Bankovní spojení:  
Prodávající je / není plátce DPH.  
 
Zástupce prodávajícího oprávněný jednat ve věcech faktické realizace Smlouvy:  

jméno a příjmení pracovní zařazení telefon e-mail 

    
    

   

 
Telefonické, e-mailové spojení: 
Adresa pro elektronické doručování korespondence smluvních stran: e8bakyh 
                                                                                                                          
(dále jen „prodávající“, nebo „smluvní strana“) 



2 

 

Úvodní ustanovení, účel Smlouvy 

Smluvní strany uzavřely tuto Smlouvu na základě výsledků výběrového řízení k podání 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka 50 kusů pracovních kancelářských 
židlí pro ÚOHS v roce 2016“; účelem uzavření této Smlouvy je vytváření podmínek 
pro činnost zaměstnanců Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

Čl. 2. 

Předmět Smlouvy 

2.1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že dodá kupujícímu nové s rokem výroby 2016 
a dosud nepoužívané movité věci, a to 50 kusů pracovních kancelářských židlí otočných 
(dále jen „zboží“ nebo „kancelářská židle otočná“) dále specifikované v odstavci 2.2. 
Smlouvy, převede vlastnictví ke zboží odevzdáním zboží, a kupující se zavazuje, že 
převezme bezvadné zboží a uhradí prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu. 
Prodávající odevzdá kupujícímu zboží a specifikaci v množství uvedeném dle Smlouvy. 

2.2. Dodávka 50 kusů kancelářských židlí otočných, která je předmětem této Smlouvy, je 
specifikována a kvantifikována následovně: 

2.2.1. Předmětem dodávky dle této Smlouvy je 50 kusů pracovních kancelářských židlí 
otočných o následujících technických parametrech a uživatelských vlastnostech:  

- mechanika - E-synchro - úhel opěradla se nastavuje pomocí ovládací páčky 
pod sedákem, při záklonu opěradla se automaticky mění úhel sedáku, splňuje 
nastavení síly protiváhy (tuhost mechaniky), 

- opěradlo je výškově nastavitelné, 

- součástí židle jsou područky výškově nastavitelné, 

- odpružený středně vysoký opěrák, 

- výška opěráku min. 530 mm, 

- výškové nastavení sedáku, 

- ergonomicky tvarovaný sedák, 

- područky T tvaru, stavitelné v rozsahu min. 8 cm, 

- židle je celočalouněná – sedák i opěrák čalouněný, 

- potahový materiál – látka, 

- barva čalounění – černá, 

- barva židle – černá, 

- kolečka pojízdná po koberci, 

- minimální nosnost 150 kg. 

Podpisem této Smlouvy prodávající čestně prohlašuje, že zboží, které je předmětem 
plnění Smlouvy, splňuje parametry a vlastnosti uvedené v Čl. 2. Smlouvy.  



3 

 

2.2.2. Součástí předmětu plnění dodávky je doprava 50 kusů kancelářských židlí 
otočných (zboží) do budovy sídla kupujícího, třída Kpt. Jaroše 7, Brno (dále jen „místo 
dodání“ nebo „místo plnění“) a provedení montáže v místě dodání.  

Čl. 3. 

Lhůty a místo plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje, že odevzdá kupujícímu bezvadné zboží – 50 kusů kancelářských 
židlí otočných do místa dodání včetně montáže v množství a ve specifikaci dle  Čl. 2. 
této Smlouvy ve lhůtě do 21 (slovy „jednadvaceti“) kalendářních dnů ode dne 
uzavření (tj. podpisu oběma smluvními stranami) této Smlouvy.  

3.2. Jako místo plnění se sjednává sídlo kupujícího v budově na adrese třída Kpt. Jaroše 7, 
Brno, prostory suterénu (1. podzemní podlaží); bezbariérový vstup je k dispozici. 

Čl. 4. 

Cena  

4.1. Celková kupní cena za odevzdané zboží v množství a specifikaci vč. montáže dle Čl. 2. 
této Smlouvy je sjednána ve výši 90.000,- Kč  

(slovy: devadesáttisíc korun českých) bez DPH, 

DPH 21 % činí: 18.900,- Kč  

(slovy: osmnácttisícdevětset korun českých)  

a cena včetně DPH 21% tak činí 108.900,- Kč  

(slovy: stoosmtisícdevětset korun českých). 

4.1.1. Pro účely případného uplatnění smluvní pokuty dle odst. 8.2. této Smlouvy činí 
cena za jednotku zboží (tj. za jednu kancelářskou židli otočnou): 

1.800,- Kč  

(slovy: jedentisícosmset korun českých) bez DPH, 

DPH 21 % činí: 378,- Kč  

(slovy: třístasedmdesátosm korun českých). 

4.2. V celkové kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související 
s poskytnutím plnění dle této Smlouvy (např. náklady na dopravu do místa dodání, clo, 
balné, apod.) do místa plnění. 

4.3 Změna celkové kupní ceny je možná pouze v případě, že při realizaci předmětu plnění 
této Smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková kupní cena 
za poskytnuté plnění (resp. cena za poskytnuté dílčí plnění) upravena podle výše sazeb 



4 

 

DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. V takovém případě nebude 
vyhotoven dodatek k této Smlouvě. Účinnost této změny celkové kupní ceny nastává 
v návaznosti na účinnost změny příslušného obecně závazného daňového předpisu.  

Čl. 5. 

Platební podmínky 

5.1. Zaplacení celkové kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí úplného 
plnění dle této Smlouvy po podpisu dodacího listu kupujícím (viz odst. 6.6 písm. a) 
Smlouvy), na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), 
doručeného kupujícímu. 

Úhrada kupní ceny kupujícím bude provedena ve prospěch bankovního účtu 
prodávajícího, uvedeného na tomto daňovém dokladu (faktuře). Kupující neposkytuje 
zálohy. 

5.2. Prodávající doručí daňový doklad (fakturu) kupujícímu ve dvou výtiscích neprodleně 
po převzetí zboží kupujícím, nejpozději však do 21 (dvaceti jedna) dnů po převzetí 
zboží kupujícím. Prodávající doručí daňový doklad (fakturu) na adresu kupujícího 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Kupující zaplatí dle daňového dokladu (faktury) 
do 21 (dvaceti jedna) dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění 
platební povinnosti se považuje den odepsání placené částky (kupní ceny) 
z bankovního účtu kupujícího. 

5.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů, 
odkaz na tuto Smlouvu a dále věcné a cenové členění na jednotlivé položky zboží. 
Součástí daňového dokladu (faktury) jako jeho příloha bude dodací list, podepsaný 
při převzetí zboží osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech faktické 
realizace Smlouvy, případně jiným zástupcem kupujícího pro tento účel zmocněným.  

5.4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, nebo není doložen požadovanými a 
úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné údaje. 

5.5. V případě vrácení daňového dokladu (faktury) kupující písemně sdělí důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Po vrácení daňového dokladu (faktury) kupujícím je 
prodávající povinen vystavit a doručit kupujícímu nový daňový doklad (fakturu) s tím, 
že vrácením daňového dokladu (faktury) lhůta splatnosti vráceného daňového 
dokladu (faktury) zaniká. Nová lhůta  splatnosti dle nového daňového dokladu 
(faktury) v délce dle odst. 5.2. Smlouvy začne běžet po dni prokazatelného doručení 
řádného daňového dokladu (faktury) mající všechny náležitosti stanovené touto 
Smlouvou a opatřeného dodacím listem, podepsaným tak, jak je uvedeno v odst. 5.3. 
Smlouvy. 

5.6. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke změně registrace k dani 
z přidané hodnoty prodávajícího, je prodávající povinen nejpozději do 3 (slovy „tří“) 
kalendářních dnů písemně informovat kupujícího o změně registrace k dani z přidané 



5 

 

hodnoty (tj. informovat o zrušení registrace k dani z přidané hodnoty, nebo o podání 
přihlášky k registraci). 

Čl. 6. 

Práva a povinnosti smluvních stran, dodací podmínky, předání a převzetí zboží 

6.1. Prodávající je povinen: 

6.1.1. dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, bez vad, spolu s doklady a 
dokumenty, které se ke zboží vztahují. Doklady a dokumenty, které se ke zboží 
vztahují, jsou uvedeny dále v odst. 6.2. této Smlouvy;  

6.1.2. zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany 
pro přepravu splňovalo požadavky příslušných platných ČSN. 

6.2. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží kupujícímu a jako nedílnou součást dodávky 
každé položky zboží odevzdat doklady a dokumenty dle § 9 odst. 1 a § 10 zákona 
č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, prohlášení 
o shodě ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 
ve znění pozdějších předpisů, v českém jazyce.  

6.3. Nejpozději 1 (jeden) pracovní den přede dnem odevzdání je prodávající povinen 
oznámit kupujícímu (resp. osobě oprávněné jednat ve věcech faktické realizace 
Smlouvy), telefonicky a písemně elektronickými prostředky (tj. e-mailem) datum a 
hodinu zahájení odevzdání zboží kupujícímu. V případě sdělení prostřednictvím 
elektronické komunikace e-mailu, se za dobu oznámení považuje den doručení 
oznámení kupujícímu na jeho e-mail adresu, uvedenou v čl. 1. této Smlouvy. 

6.4. Prodávající je povinen předat celkové množství položek zboží, ujednané touto 
Smlouvou, včetně dokladů a dokumentů dle odst. 6.2. Smlouvy a spolu s odevzdáním 
v místě plnění předloží dodací listy, ve kterých prodávající označí odevzdávané zboží a 
jednotlivé věci tvořící příslušenství zboží, identifikaci odevzdávaného zboží a jeho 
příslušenství, seznam dokumentů dle odst. 6.2. Smlouvy, datum a podpis osoby 
jednající za prodávajícího.  

6.5. Kupující není povinen převzít částečné plnění nebo zboží s vadami, a to bez ohledu 
na povahu a množství těchto vad. Kupující rovněž není povinen převzít zboží, 
ke kterému nebyly dodány doklady a dokumenty dle odst. 6.2. této Smlouvy nebo 
dodací listy. Prodávající bere na vědomí, že odevzdání pouze části zboží a jeho 
příslušenství nebo zboží s vadami nenaplní účel této Smlouvy. 

6.6. Při odevzdání zboží v místě plnění bude za účasti obou smluvních stran provedena 
prohlídka zboží.  

Po provedené prohlídce 

a) kupující zboží převezme, nevykazuje-li zboží žádné vady a jsou-li připojeny 
doklady a dokumenty dle odst. 6.2. této Smlouvy a dodací listy, podepsané a 



6 

 

datované osobou oprávněnou jednat za prodávajícího. Kupující převezme zboží 
prostřednictvím osoby oprávněné jednat ve věcech faktické realizace Smlouvy, 
která při převzetí zboží doplní na všechny výtisky dodacího listu datum, podpis a 
ponechá si jeden výtisk podepsaného dodacího listu, 

nebo 

b) kupující zboží nepřevezme, pokud zboží nebude dodáno v požadovaném 
množství, jakosti, nebo má-li zboží nebo jednotlivé věci vady, a to bez ohledu 
na jejich povahu nebo množství nebo pokud prodávající neodevzdá kupujícímu 
doklady a dokumenty, jmenovitě uvedené v odst. 6.2. této Smlouvy, a dodací 
listy. O odmítnutí bude sepsán a podepsán oběma stranami zápis s uvedením 
všech důvodů nepřevzetí zboží, který je prodávající povinen podepsat.  

6.7. Odmítne-li kupující převzetí zboží dle odst. 6.5. a 6.6. písm. b) této Smlouvy, 
nepřechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

6.8. Odevzdáním zboží prodávajícím kupujícímu se rozumí vyložení zboží prodávajícím 
v místě plnění z dopravního prostředku na místo určené kupujícím, případné 
smontování zboží, případné zaškolení obsluhy. Pokud prodávající odevzdá zboží 
ve vratných obalech (např. palety), je povinen zabezpečit vyložení zboží z vratných 
obalů v místě plnění z dopravního prostředku na místo určené kupujícím a převzetí 
tohoto zboží kupujícím. Prodávající je povinen odvézt vratné obaly z místa plnění.  

6.9. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží.  

Čl. 7. 

Odpovědnost za vady zboží, záruka za jakost 

7.1. Zboží má vady, pokud nemá vlastnosti, které stanoví Smlouva, nebo existují vady 
v dokladech a dokumentech dle čl. 6.2. Smlouvy nebo zboží má právní vady. Zárukou 
za jakost zboží se prodávající zavazuje, že zboží bude po dobu záruční doby způsobilé 
k použití pro účel dle této Smlouvy, a zachová si vlastnosti a parametry vymezené 
touto Smlouvou. 

7.2. Záruční doba záruky za jakost zboží se sjednává na dobu 36 (třiceti šesti) měsíců a 
běží ode dne převzetí zboží kupujícím a podpisem dodacího listu kupujícím (viz odst. 
6.6 písm. a) Smlouvy).  

7.3. Kupující uplatní práva z vadného plnění a/nebo právo ze záruky za jakost zboží 
písemným oznámením vady doručeným prodávajícímu. Oznámení vady obsahuje 
identifikaci druhu vadného zboží, popis vady nebo způsob, jakým se vada projevuje, a 
uplatní nárok z vadného plnění nebo ze záruky za jakost.  

7.4. V případě, že kupující uplatní nárok z vadného plnění nebo ze záruky za jakost 
na odstranění vady, je prodávající povinen odstranit vady způsobem dle uplatněného 
nároku do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne, kdy kupující oznámil prodávajícímu 
takovou volbu nároku z vadného plnění. 



7 

 

7.5. Ve smyslu dikce § 1922, odst. 2 zákona č. 89/20012 Sb., občanského zákoníku smluvní 
strany vzaly za ujednané, že v případě uplatnění práva kupujícího z odpovědnosti 
prodávajícího za vady zboží vytknutím (oznámením) vady zboží vůči prodávajícímu, 
kteréžto zboží nemůže kupující užívat pro jeho vady, a/nebo uplatnění práva 
kupujícího vytknutím (oznámením) vady zboží vůči prodávajícímu, nesoucímu záruku 
za jakost zboží, kteréžto zboží nemůže kupující užívat pro jeho vady, neběží záruční 
doba ani lhůta pro uplatnění práv kupujícího z vadného plnění prodávajícího. 

7.6. V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží jeho opravou, 
nebo je v prodlení s odstraněním vady jeho opravou, je kupující oprávněn vadu 
odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady prodávajícího. 

Čl. 8. 

Smluvní pokuty 

8.1. Za prodlení prodávajícího s poskytnutím plnění v rozsahu a specifikaci dle čl. 2. této 
Smlouvy ve lhůtě stanovené v odst. 3.1. této Smlouvy, je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu za každý, byť započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
(slovy „jeden tisíc korun českých“) a to až do úplného a řádného poskytnutí plnění 
dle této Smlouvy. 

8.2. Za prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtě sjednané v odst. 7.4. této 
Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý kalendářní den, 
v němž prodlení prodávajícího trvá, smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy „jednu 
desetinu procenta“) z ceny zboží dotčeného vadou včetně DPH. 

9.3 Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu uvedenou v předchozím odstavci písemnou 
výzvou u prodávajícího. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu 
ve lhůtě uvedené ve výzvě, a není-li uvedena lhůta ve výzvě, tak do 10 (deseti) dnů 
od doručení této výzvy prodávajícímu. Uplatněnou smluvní pokutu, uvedenou 
v předchozím odstavci, zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu 
škoda. Nárok na náhradu škody, způsobené kupujícímu, zůstává kupujícímu v plné 
výši zachován. 

Čl. 9.  

Změna závazku ze Smlouvy, zánik závazku ze Smlouvy  

9.1. Změna závazku ze Smlouvy 

9.1.1. Změna závazku ze Smlouvy je možná, nastanou-li zákonné předpoklady 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o zadávání 
veřejných zakázek“), pro dovolenou změnu závazku ze Smlouvy jako smlouvy na 
veřejnou zakázku a dohodnou-li se smluvní strany na takové dovolené změně dle 
kupujícím vystaveného smluvního dodatku, doručeného prodávajícímu, 
akceptovaného prodávajícím a poté doručeného kupujícímu, či uzavřeného mezi 
přítomnými zástupci či pověřenými osobami jednajícími jménem smluvních stran, bez 



8 

 

zbytečného odkladu, ne později, než 30 (slovy „třicet“) kalendářních dnů s počátkem 
dnem doručení právně závazného návrhu smluvního dodatku, obsahujícího návrh 
úpravy změny závazku ze Smlouvy, prodávajícímu. Nedodrží-li prodávající v první větě 
uvedenou dobu, je kupující oprávněn odstoupit od Smlouvy nebo části Smlouvy. 

9.2.1. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v těchto případech: 

a) Smluvní strany shodnou vůlí dospěly k závěru, že pokračování plnění Smlouvy by 
bylo porušením pravidel a zákonných požadavků dovolujících uzavření dovolené 
změny závazku ze Smlouvy jako smlouvy na veřejnou zakázku dle příslušného 
ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek. 

b) Prodávající za podmínek ujednání 9.1.1. této Smlouvy neuzavřel dohodu o změně 
závazku ze Smlouvy dle smluvního dodatku s obsahem dovolené změny, jak se 
stanoví v pravidlech a zákonných požadavcích dovolené změny závazku ze Smlouvy 
jako smlouvy na veřejnou zakázku v příslušném ustanovení zákona o zadávání 
veřejných zakázek, a v plnění této Smlouvy nelze pokračovat, aniž by byla porušena 
pravidla a zákonné požadavky pro dovolenou změnu dle příslušného ustanovení 
zákona o zadávání veřejných zakázek. 

c)  V případech dle zákona o zadávání veřejných zakázek, které opravňují kupujícího 
odstoupit od této Smlouvy. 

9.2.2. Smlouva zaniká vedle případů stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, také: 

a) dohodou smluvních stran, v jejímž obsahu je dohodnuto též vzájemné vyrovnání 
účelně vynaložených nákladů, 

b) odstoupením od celé Smlouvy kupujícím nebo odstoupení od části Smlouvy 
v rozsahu vymezeném kupujícím v odstupovacím úkonu pro její podstatné porušení 
prodávajícím, kterým se rozumí: 

- prodlení prodávajícího s poskytnutím plnění delší než 7 (slovy „sedm“) 
kalendářních dnů, 

- prodlení prodávajícího s odstraněním vady delším než 3 (slovy „tři“) kalendářní 
dny. 

Čl. 10. 

Vyšší moc  

10.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 
závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které 
nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti 
z této Smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana 
takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době 
vzniku smluvních závazků z této Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek 
předpokládala. 



9 

 

10.2.  Za překážky dle odst. 10.1. této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, 
jakákoliv embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, 
nepokoje nebo epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, 
povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv.  

10.3. Za okolnost vylučující odpovědnost prodávajícího se výslovně nepovažuje jakékoliv 
porušení právních povinností prodávajícího, způsobené jeho dodavateli. 

10.4. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí 
či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu nebo prodlení lhůty podle 
této Smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany 
povinny se neprodleně o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a 
vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Prodávající ani kupující nejsou 
oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni 
v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co 
nejkratší době. V případě porušení této povinnosti jedné smluvní strany 
spolupracovat s druhou smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním 
svých povinností dle této Smlouvy. 

10.5. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny či lhůty plnění jednotlivých 
povinností podle této Smlouvy, dotčené okolností vylučující odpovědnost, se 
prodlužují o dobu, po kterou okolnost, vylučující odpovědnost, trvala. 

10.6. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

10.7. Účinky okolnosti, vylučující odpovědnost, jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 
příslušná překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

Čl. 11.  

Zvláštní ujednání 

11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

11.2 V případě změny v osobě oprávněné jednat za nebo jménem smluvní strany, zástupce 
kupujícího nebo prodávajícího oprávněného jednat ve věcech faktické realizace 
Smlouvy, nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně 
došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

11.3. Smluvní strany sjednaly, že doručování listin, případně dokladů a dokumentů 
vztahujících se ke zboží, případně dodacích listů a jiných listin (dále jen „zásilka“), se 
provádí na doručovací adresy uvedené v čl. 1. této Smlouvy. V případě, že smluvní 
strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele 
poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena 3. (třetím) dnem od uložení a 
to, i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla. Ujednání tohoto článku se 



10 

 

nevztahují na doručování sjednané v odst. 5.2. této Smlouvy (doručování daňového 
dokladu - faktury). 

11.4. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy prodávajícího je 
prodávající povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit kupujícímu. Pokud 
prodávající tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená 
v čl. 1. této Smlouvy. 

11.5. Prodávající bere na vědomí zveřejnění obsahu této Smlouvy podle povinností, které 
se na kupujícího vztahují ve smyslu zákona zadávání veřejných zakázek a zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), neboť kupující je 
veřejný zadavatel podle § 4 odst. 1 písmeno a) zákona o zadávání veřejných zakázek, 
a proto je povinen uveřejnit tuto Smlouvu, změny Smlouvy (v podobě uzavřeného 
smluvního dodatku) a skutečně uhrazené ceny, pokud cena - dle uzavřené Smlouvy 
včetně případného smluvního dodatku - dosáhne limitu, stanoveného zákonem o 
zadávání veřejných zakázek nedojde-li k uveřejnění podle zákona o registru smluv.  

Smluvní strany stanoví dohodou, že (i) žádné ustanovení této Smlouvy nepodléhá 
obchodnímu tajemství dle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou 
informaci o poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana 
potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství, a 
(ii) prodávající souhlasí se zveřejněním této Smlouvy na profilu zadavatele nebo 
v registru smluv podle závazků vztahujících se na kupujícího dle zákona o zadávání 
veřejných zakázek a zákona o registru smluv. Pokud jsou naplněny požadavky zákona 
o zadávání veřejných zakázek, kupující je oprávněn znění Smlouvy uveřejnit včetně 
jejích změn a doplnění (tj. smluvních dodatků), nedojde-li k uveřejnění uzavřené 
Smlouvy a případně uzavřeného smluvního dodatku podle zákona o registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že prodávající sdělí kupujícímu bezprostředně po uzavření 
této Smlouvy, případně smluvního dodatku, nejpozději však do 2 (slovy „dvou“) 
pracovních dní po uzavření Smlouvy, případně smluvního dodatku, která data 
obsažená ve Smlouvě, případně ve smluvním dodatku, jsou informací (informacemi), 
jejichž uveřejnění zapovídá odst. 1 § 3 zákona o registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že splnění zákonné povinnosti podle zákona o registru 
smluv uveřejnit uzavřenou Smlouvu, případně smluvní dodatek v rozsahu dle § 5 
odst. 1 zákona o registru smluv, nejde-li o výjimku z povinnosti uveřejnění podle § 2 
zákona o registru smluv, provede kupující. 

11.6 Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

11.7. Prodávající není oprávněn převést jako postupitel Smlouvu nebo část Smlouvy, svá 
práva ani povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu ani jednostranně započítat svoje 
pohledávky proti pohledávkám kupujícího. 

11.8. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné 
vůle, že nebyly k jednání přinuceny pod hrozbou násilí ani lstí, Smlouvu si přečetly, 



11 

 

považují obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný, jsou jim známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující, a na důkaz toho připojují 
ke Smlouvě své podpisy. 

11.9. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

11.10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž obdrží tři oboustranně podepsané 
výtisky kupující a jeden oboustranně podepsaný výtisk prodávající. 

 

 

 
V Brně, dne …………………. 
 
Za kupujícího: 
 
 
___________________ 
 
 

Ve Slavkově pod Hostýnem, dne ……………….. 
 
Za prodávajícího:  
 
 

_________________________ 
 

 


